Q. Caecilius Traiano imperatori salutatur

1 accidit nuper res atrocissima. eques Romanus, Junius Maximus nomine saevissime a  
2 duobus servis e familia necatus est quod sororem eorum tam violenter verberavisset ut  
3 mortua esset. fratres igitur constituerunt eum necare et in silva pugionibus fustibusque armati  
4 se celaverunt ad eum in itinere interficiendum. dominus in raeda paene dormiens clamoribus  
5 raedarii qui clamabat se circumiri excitatus est. illi scelesti Maximum tractum e raeda in  
6 capite, in toto corpore verberaverunt per cordem pugionibus transfixitque. quo facto, corpus  
7 a militibus postridie inventus est. sine mora res mihi delata est. servi brevi capti sunt et  
curavi ut in carcerem coniecti essent. te rogo, domine, quid faciam? scio legem esse ut tota  
familia capitis damnari deberetur sed si omnes occidi iubeam centum servi pereant. duo  
nocentes, innocentes ceteri sunt. Maximus autem dominus crudelissimus, plerique servi  
fideles. quae cum ita sint, te rogo, domine, ut scribas num omnes carnificibus traderentur.